
 
  F-07-54 

 
Verze: 4-09.2021 Kongresové centrum Praha, a.s. Strana 1/1 

 

Provozní řád parkoviště Kongresového centra Praha, a.s. 
 
 
1. Provoz parkoviště řídí pracovníci dispečinku parkovišť. Parkující jsou povinni se řídit jejich pokyny a též pokyny 

pracovníků ostrahy objektu. 
2. Na komunikacích v parkovišti se jezdí zásadně s rozsvícenými světly. Parkující jsou povinni se řídit dopravním 

značením. Stanovená nejvyšší povolená rychlost je 20 km/hod., pokud není upraveno jinak dopravní značkou B 
20a – nejvyšší dovolená rychlost. 

3. Ve všech prostorách podzemních parkovišť platí zákaz parkování vozidel s trvalým nebo alternativním pohonem na 
zemní plyn nebo propan-butan (LPG, CNG) nebo na elektrický pohon (EV). 

4. Z požárně-bezpečnostních důvodů musí být vozidla zaparkována tak, že jejich přední část směřuje ke komunikaci. 
Výjimka je udělena pro vozidla v zóně C, S a Z. 

5. Vozidla zaparkovaná mimo vyznačená stání mohou být odtažena na náklady majitele vozidla. 
6. Parkovací kartu k ovládání vjezdové a výjezdové jednotky nesmí parkující ponechat v zaparkovaném vozidle. 
7. Při ztrátě parkovací karty je parkující povinen okamžitě tuto skutečnost nahlásit dispečerovi na dispečinku 

parkoviště (telefon 261 172 390 nebo mobilní telefon 739 539 155) v 1.PP u čerpací stanice OMV. 
8. Chodci jsou povinni se pohybovat pouze po vyznačených pěších komunikacích (zpravidla jsou vymezeny žlutým 

značením). Doba pobytu osob v podzemních parkovištích je maximálně 30 minut. 
9. V prostorách parkovišť je zakázáno zejména: 

• kouřit a manipulovat s otevřeným ohněm 
• provádět jakékoliv manipulace s hořlavinami 
• zdržovat se v parkujících vozidlech po dobu delší než 30 minut 
• parkovat vozidla typu „O“ nebo „L“ – přívěsné vozíky, motocykly, čtyřkolky atd. 
• provádět složité opravy a údržby vozidel 
• odkládat předměty mimo vozidlo nebo jinak znečišťovat parkovací plochy a ostatní komunikace 

10. V případě ztráty parkovací karty nebo požadavku na vrácení plateb za nesprávně uhrazené parkovné jsou 
dispečeři oprávněni požadovat od parkujících prokázání totožnosti, případně předložení dokladů od vozidla, 
k porovnání oproti údajům uvedeným v platné smlouvě o nájmu parkovacího stání. Důvodem je ochrana právních 
zájmů Kongresového centra Praha, a.s., ochrana právních zájmů a majetkových práv parkujících a ochrana zájmů 
zúčastněných osob před výplatou peněz neoprávněné osobě. 

11. Parkující jsou povinni se řídit těmito předpisy (jsou k nahlédnutí na dispečinku parkovišť): 
• Provozní řád parkoviště Kongresového centra Praha, a.s. 
• Požární poplachové směrnice Kongresového centra Praha, a.s. 
• Evakuační plán Kongresového centra Praha, a.s. 
• Zákon č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
• Zákon č. 56/2001 Sb. o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
• Vyhláška Ministerstva dopravy a spojů č. 294/2015 Sb., kterou se provádějí pravidla provozu na pozemních 

komunikacích ve znění pozdějších předpisů 
12. V případě požáru jsou parkující povinni se řídit pokyny dispečerů parkovišť, pracovníků ostrahy KCP a členů 

hasičských jednotek. 
13. V případě signalizace zvýšení koncentrace CO (rozsvěcování červeného světla a zvukového signálu) musí řidiči 

vozidel vypnout motory a dále se řídit pokyny dispečerů parkoviště. 
14. Všechny škody na vozidle, vzniklé v době parkování, je třeba neprodleně hlásit na dispečinku parkoviště okamžitě 

po jejich zjištění, a to ještě dříve, než vozidlo opustí místo parkování, jinak KCP za vzniklou škodu neodpovídá. 
Zápis o škodě sepisuje, na předepsaný tiskopis KCP, s poškozeným vedoucí směny dispečerů parkoviště. O 
výsledku odškodnění budou poškození informováni. 

15. KCP neodpovídá za škody způsobené na jiných věcech než vozidle a jeho příslušenství (povinná výbava), tedy ani 
za odcizení předmětů odložených ve vozidle, na něm či poblíž vozidla jako jsou např. oděvy, elektronika, 
nezabudovaná autorádia, nákupy, doklady, peněžní hotovost apod. Stejně tak neodpovídá za škody vzniklé 
vzájemným poškozením vozidel zde parkujících. Vyhrazuje si však právo na náhradu jemu prokazatelně vzniklé 
škody, resp. újmy. 

16. Prostory parkingu jsou monitorovány kamerovým systémem se záznamem za účelem ochrany majetku vlastníka, 
provozovatele a uživatelů parkoviště, ochrany života a zdraví osob, prevence proti vandalismu a dokumentace 
incidentů. Kamerový systém provozuje společnost Kongresové centrum Praha, a.s. Bližší informace jsou 
k dispozici v bezpečnostním dispečinku u provozního útvaru KCP. (telefon 261 172 383). 

17. Úhrada parkovného je možná prostřednictvím platebních automatů, osobní pokladny nebo podporovanými 
mobilními aplikacemi. Příslušné tarify jsou uvedeny u vjezdu do jednotlivých parkovacích zón. Parkující je povinen 
uhradit parkovací poplatek dle ceníku. 

18. Není dovoleno opustit parkoviště bez placení.  
19.     Za ztrátu lístku lístku je účtována pokuta: 1000,- Kč za první 1-2 dny, za každý další den: 500,- Kč. 
20. Vjezdem do areálu parkoviště KCP přijímám podmínky stanovené tímto provozním řádem. 
 
 
 
Účinnost od: 01.09.2023 
    


	Provozní řád parkoviště Kongresového centra Praha, a.s.
	18. Není dovoleno opustit parkoviště bez placení.
	19.     Za ztrátu lístku lístku je účtována pokuta: 1000,- Kč za první 1-2 dny, za každý další den: 500,- Kč.
	20. Vjezdem do areálu parkoviště KCP přijímám podmínky stanovené tímto provozním řádem.
	Účinnost od: 01.09.2023

